泉洛政文体旅〔2025〕44号

泉州市洛江区文化体育和旅游局关于公布第八批

区级非物质文化遗产代表性项目

代表性传承人的通知

各乡镇（街道），区直有关单位：
    为有效保护和传承非物质文化遗产，鼓励和支持非物质文化遗产项目代表性传承人开展传习活动，区文体旅游局组织开展了第八批区级非物质文化遗产代表性项目代表性传承人申报评审工作。在各乡镇（街道）申报推荐的基础上，经区非物质文化遗产专家评审委员会评审、对候选人进行社会公示等程序，确定陈毅煌、刘婉君、黄莲英、阮辉鹏、杜建来、黄德义、曾榕南等7人为第八批区级非物质文化遗产代表性项目代表性传承人，现予以公布。
非物质文化遗产代表性项目代表性传承人是保护和传承非物质文化遗产的重要人才资源。各乡镇（街道）、各有关单位要认真贯彻“保护为主、抢救第一、合理利用、传承发展”的工作方针，鼓励和支持非物质文化遗产代表性项目代表性传承人开展传习活动，切实做好非物质文化遗产保护工作，为弘扬闽南文化、建设文化泉州做出贡献。

附件：洛江区第八批区级非物质文化遗产代表性项目代表性传承人名单（计7人）

泉州市洛江区文化体育和旅游局

2025年6月11日

抄送：市文旅局。
  泉州市洛江区文化体育和旅游局办公室         2025年6月11日印发
附件：

洛江区第七批区级非物质文化遗产代表性项目

代表性传承人名单（计7人）

	序号
	项目类别
	项目名称
	参评人
	申报地区或单位

	1
	民间文学（I）
	陈三五娘传说
	陈毅煌
	河市镇

	2

	刘婉君
	河市镇

	3

	黄莲英
	河市镇

	4
	传统技艺（Ⅷ）
	洛江千层糕

制作技艺
	阮辉鹏
	双阳街道

	5

	洛江竹编
	杜建来
	马甲镇

	6

	泉州十音铜锣

锻制技艺
	黄德义
	罗溪镇

	7
	传统体育、游艺与杂技（Ⅵ）
	俞家棍
	曾榕南
	河市镇

PAGE
- 3 -